
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Železniční společnost Tanvald, obecně prospěšná společnost 
Krkonošská 256, 468 41 Tavnald 
IČ: 254 74 481, DIČ: CZ254 74 481 
http://www.zubacka.cz, e-mail: info@zubacka.cz 

Zápis z 4.sch ůzky výboru VTS Tanvald 2009 

Tanvald, 16.6.2009 

Přítomni:  Tomáš Gál - předseda 

  Petr Möller - jednatel 

  Pavel Šturm - místopředseda 

 

- Shrnutí bodů ze schůze 15.5.2009  

 
1. Muzeum Kořenov (doplnění) 

• Popisky pod fotky České / Polské / Německé /// Anglické popisky vzniknou 
kompletně nové vždy na jednu A4 s menším popisem  - NENÍ HOTOVO                        
(Tomáš Gál, Lukáš Pleticha, Petr Špetlák) (rozvržení – Pavel Šturm) 

• Popisek – průvodce muzeum – již hotovo následuje překlad – NJ,PJ,AJ                                                                    
(Petr Möller, Lukáš Pleticha, Petr Špetlák, Jaroslav Charvát)  - překládá se  

• Modely ozubnice – dostavění, doplnění, popisky (překlad)                                     
(Tomáš Gál, Lukáš Pleticha, Petr Špetlák) - NENÍ HOTOVO 

• Aktuality – co se aktálně děje ve společnosti ŽST (info do muzea)             
(Petr Möller, Pavel Šturm) - NENÍ HOTOVO 

• Občerstvení – nastudování pravidel živnostenských listů → další jednání    
                   Občerstvení – Pavlína Hortenská (obsluha muzea zřízení zdravotních            
                                          průkazů – dotaz na MuDr. Lenko) 
                   Muzeum – živnost – záchrana a ochrana železničních památek,   
                                     především trať úseku Tanvald – Harrachov (živnost volná)   
                                     provozuje OPS 

 
2. Projekt výtopna Kořenov 

• Naučná stezka – Hotov téměř celý úsek (Jaroslav Smišťík) - HOTOVO 
• Připravit dopis jednotlivým majitelům pozemků (města, soukromníci) 

- Soukromníky obejít nejlépe s dopisem osobně (rychlejší jednání) 
- úřady - města, lesy, silnice - odeslat mail, pošta (na vyjádření je 1měsíc) 

 
3. Vozidla 
                 - Jak a co ještě bude zjištěno a kdy proto můžeme jet – info. Jiří Střecha 

• Opravy vozů - JIŽ PROBÍHÁ                                                                                                   
(Karel Hanuš, Zdeněk Hortenský) 

• Přestavba části vozu na cyklo vůz – úprava VTS  - PROZATÍM NE                                  
(Karel Hanuš, Zdeněk Hortenský) 

• Výstavba baru ve voze – představení návrhu a cena   - PROZATÍM NE                                       
(Petr Prokeš) 

 
 

 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________________________________ 
Železniční společnost Tanvald, obecně prospěšná společnost 
Krkonošská 256, 468 41 Tavnald 
IČ: 254 74 481, DIČ: CZ254 74 481 
http://www.zubacka.cz, e-mail: info@zubacka.cz 

4. Nové pohledy - PROZATÍM NE 
      (4ks) – již případně dle tohoto návrhu zjistit ceny u různých tiskáren 

• 1 – Naše vozy (T426, M240, T211, Vm32) 
• 2 – Polsko (starý snímek / nový snímek) 
• 3 – Pohled zevnitř tunelu ven   (Petr Prokeš) 
• 4 – Muzeum ozubnicové dráhy 
(Pavel Šturm, Petr Möller, Tomáš Gál, Pavel Vlček, Jirka Petrák, autoři foto) 

 
7. Soutěž pro děti - PROZATÍM NE 

• Téma – Maskot zubačky v tunelu… (jak vypadá?) 
• Určeno pro školy – Tanvald, Desná, Harrachov 
• Ceny – Volná vstupenka do muzea / volná jízdenka (pexeso apod.) 
Připravení zadání → odeslat do škol 

 
 

8. Výroba a prodej triček - Drahé výrobu za řídí samotná VTS  
• Nabídka na prodej triček o dni dětí (stánek z Lužné) 
• Výroba trika – výběr vhodné fotografie T426 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Tanvaldě 16.6.2009, zapsal Pavel Šturm, místopředseda. 


